КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.А.С.ПУШКИНА

/ Ш .  АРМ  № -о /

Об оплате обучения

ПРИКАЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за обучение на договорной основе на 2018/2019 учебный год для
иностранных граждан 2,3,4, и 5 курсов в следующих размерах:

Н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и  н а у ч н о - п е д а г о г и ч е с к и х

к а д р о в  в а с п и р а н т у р е К урс
Ф о р м а  о б у ч е н и я

к о д Н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и о ч н а я з а о ч н а я

06.06.01 Биологические науки 2 229 200 93 000
06.06.01 Биологические науки 3-5 204 300 93 000
37.06.01 Психологические науки 2 229 200 93 000
37.06.01 Психологические науки 3-4 204 300 93 000
38.06.01 Экономика 2 214 200 90 000
38.06.01 Экономика 3-4 188 100 90 000
40.06.01 Юриспруденция 2 214 200 90 000
40.06.01 Юриспруденция 3-4 188 100 90 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 2 214 200 90 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 3-4 188 100 90 000
45.06.01 Языкознание и литературоведение 2 214 200 90 000
45.06.01 Языкознание и литературоведение 3-4 188 100 • 90 000
46.06.01 Исторические науки и археология 2 214 200 90 000
46.06.01 Исторические науки и археология 3-4 188 100 90 000
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 2 214 200 90 000
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 3-4 188 100 90 000
50.06.01 Искусствоведение 2 222 750 91 200
50.06.01 Искусствоведение 3-4 188 100 91200

2. Приравнять стоимость обучения для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан и
Кыргызской республики к стоимости обучения для граждан Российской Федерации на основании
соглашения от 24Л1Л998 г. «О предоставлении равных прав гражданам государств-участников
договора об углублении и интеграции в экономической и гуманитарной областях от 29.03 Л 996 г.
на поступление в учебные заведения».

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

С.Г. Еремеев

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по научной работе ВЕРНО
Зав.отделом аспирантуры и докторантуры А.А.Сидорова